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Az emlékkiállítás megnyitóján beszédet mondott 
Tuzson Bence igazságügyi miniszter, Dunakeszi országgyűlési képviselője

Imre Zsolt, a Váci Polgári Fórum elnöke 
nyitotta meg a vetélkedőt

A lengyel Stary Sacz 
díszpolgári címet adományozott 
Dióssi Csaba polgármesternek

A Fidesz és a KDNP váci alap-
szervezetei egyhangú szava-
zással Imre Zsoltot választot-
ták meg polgármesterjelölt-
nek – közölte a Fidesz váci 
szervezete. „Imre Zsolt meg-
köszönte a bizalmat és el-
mondta, hogy a célja, hogy 
Vác újra a váciaké legyen és 
ne egy kivételezett család 
privilégiuma. Nekünk Vác az 
első!” – olvasható a közle-
ményben.

Folytatás az 5. oldalonFolytatás a 2. oldalon

Folytatás a 4. oldalon

A II. Dunakeszi Mindmegeszi toroskáposzta- és böllérversenyre Dunakeszire látogató lengyel testvérvá-
ros küldöttségét vezető Jacek Lelek polgármester (b1) Stary Sacz Város Önkormányzata nevében dísz-
polgári címmel ismerte el a két testvérváros sikeres együttműködését magas színvonalon segítő Dióssi 
Csaba polgármester tevékenységét.

A Wallenberg-vetélkedő területi 
döntőjét tartották Vácon

Vándorkiállítás Wittner Mária 
szabadságharcos életútjából

A középiskolás fiatalok holokauszttal kapcsolatos ismereteit tesztelő és tovább bővítő 
hagyományos Wallenberg-vetélkedő egyik területi elődöntőjének adott helyet február 
15-én a Piarista Kilátó Központ kilenc, háromtagú diákcsapat részvételével.

Dunakeszi díszpolgárának, ’56-os halálraítéltnek, a 2023-ban elhunyt egykori ország-
gyűlési képviselőnek állított emléket a Patrioták Egyesülete, Készültem az útra című 
vándorkiállítással, melynek első helyszíne Dunakeszi. Az ünnepélyes megnyitó a Jó-
zsef Attila Művelődési Központban, február 20-án zajlott, igen nagy érdeklődés mellett. 

Imre Zsolt a 
Fidesz-KDNP váci 

polgármester-jelöltje

Kammerer Zoltán 
polgármester: 

A képviselő-testület 
megszavazta Göd idei 

költségvetését

„Tavaly a májusi hivatalba lépésem után 
néhány hét alatt kellett elfogadtatnom 
a város 2023-as költségvetését, és le-
fektetnem Göd zavartalan működésé-
nek pénzügyi alapjait. Az elmúlt évek-
ben már annak is örülni kellett, ha nyár 
elejére megszavazták a képviselők az 
adott évre vonatkozó költségvetést, 
az effajta pénzügyi tervezetlenség pe-
dig kaotikus állapotokhoz vezetett, sok-
szor a működésképtelenség szélére so-
dorva Gödöt” – írja hírlevelében Kam-
merer Zoltán polgármester.

Folytatás a 2. oldalon

Az esemény bevezetéseként a szer-
vező-házigazda Váci Zsidó Hit-

község elnöke, az idén Raoul Wallen-
berg-díjjal kitüntetett Turai János kö-
szöntötte a résztvevőket, méltatva a 
vetélkedő jelentőségét a felnövekvő 
generációk holokauszttal kapcsolatos 
ismereteinek bővítésében.

Köszöntőt mondott Imre Zsolt, a 
Váci Polgári Fórum elnöke, a Du-

nakeszi Járási Hivatal vezetője is. 
„2014 óta évről-évre találkoznak vá-
rosunkban határon innen és azon 
túlról érkező középiskolás diákok, 
hogy tanulmányi verseny keretében 
számot adjanak arról a tudásról és 
felkészültségről, amely Raoul Wal-
lenberg személyéhez kapcsolódik. A 
névadó embermentő diplomatát a je-
lenlévők számára nem kell bemutat-
ni, pont azért vannak itt, mert jól, 
az átlagosnál jobban ismerik életút-
ját, hiszen maga a verseny is róla és 
munkásságáról szól” – fogalmazott 
Imre Zsolt.

„Azonban a jelenségről, amely mi-
att Wallenberg személyén keresztül 
e tanulmányi verseny keretében is 
emlékezünk, arról beszélnünk kell, 
a fasiszta diktatúra rémtettei, a ho-
lokauszt és annak következményei 
örök nyomot hagytak, amely soha 
nem merülhet a feledés homályá-
ba. Soha nem feledhetjük a náciz-
mus bűnét, amely több millió zsidó 
ember deportálásához, koncentráci-
ós táborokba hurcolásához és gáz-
kamrákban történő meggyilkolásá-
hoz vezetett. 

A megjelent dunakesziek meg-
töltötték a kiállítási hely-
színt, de jöttek távolabbról is 

Wittner Mária tisztelői szép szám-
mal. Külön örvendetes, hogy számos 
fiatal tett érte, hogy Mária életútját 
és életének számos tanulságát, haza-
szeretetét és szabadságvágyát meg-
ismertethessék szerte az országban. 
Fiatalember dr. Hetzmann Róbert, a 
Patriota Egyesület elnöke, valamint 
fiatal a kiállítás szakmai munkálata-
it irányító Hajagos Csaba történész-
kurátor is. Örömünkre egy teljes kö-

zépiskolai osztály is részt vett a meg-
nyitón, a Lányi Ferenc Technikum 
és Szakképző Iskolából Szekeres-
Joó Eszter intézményvezetővel, akik 
szeptembertől már az átadás előtt álló 
Diáknegyed egyik épületében foly-
tatják majd tanulmányaikat. Azért 
is fontos a fiatalság jelenléte, mert, 
ahogy Wittner Mária hangoztatta: a 
zászlót tovább kell vinni, s ha mi már 
nem leszünk, akkor is legyenek öntu-
datos hazafiak, akikre nemzetünk jö-
vője érdekében számíthatunk.

Műanyag 
sítanpályát adtak át 

Szokolyán

Folytatás a 6. oldalon

Egyre nagyobb népszerűsége van 
a téli sportoknak Magyarországon. 
Először a fővárosban, majd az el-
múlt években vidéken is műanyag 
sítanpályákat építenek. Most a Sí-
oktatók Magyarországi Szövetsé-
ge az Országos Sítanpálya-építési 
Program keretén belül 75 millió fo-
rintból Szokolyán valósított meg 
tanpályát, amit szinte az év minden 
időszakában lehet használni.

     

Korábbi lapszámaink elérhetők 
a dunakanyarregio.hu

weboldalon. 
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Folytatás a címlapról

Folytatás a címlapról

Rétvári Bence államtitkár: hazánkban biztonságban élhetünk, sem a zsidók, sem a keresztények, 
sem semmilyen felekezetek képviselői nincsenek veszélyben

Kammerer Zoltán: a költségvetés egyhangú megszavazása is azt bizonyítja, 
hogy ma már együtt tudunk dolgozni, Göd érdekeit szem előtt tartva

A fiatalok számára példaértékű Raoul Wallenberg emberi helytállása

A Wallenberg-vetélkedő területi 
döntőjét tartották Vácon

Kammerer Zoltán polgármester: 
A képviselő-testület megszavazta 

Göd idei költségvetését

A holokauszt során az európai 
zsidó lakosság mintegy kéthar-
madát elpusztították, mire a II. 
világháború véget ért, hatmillió 
európai zsidó, köztük több mint 
egymillió gyermek vált áldozat-
tá” – emlékeztetett beszéde be-
vezetéseként Imre Zsolt.

A jelenről szólva leszögez-
te: az antiszemitizmus, a rassz-
izmus, a gyűlölet bűncselekmé-
nyek, a gyűlöletbeszéd máig jel-
lemző módon terhelik a világ, 
Európa, és igen, sajnos Vác köz-
életét is.

„Vannak országok, ahol ke-
vésbé és vannak, ahol újabban 
egyre erősödő mértékben jel-
lemző ez a riasztó jelenség, Ma-
gyarország állami szinten az 
előbbiek közé tartozik, hazánk-
ban a zsidó emberek biztonság-
ban élhetnek, de a gyűlöletkel-
tés szikrái sajnos itt is fellobban-
nak” – fogalmazott a járási hi-
vatalvezető.

A folytatásban méltatta a friss 
Raoul Wallenberg-díjas Tu-
rai János érdemeit, mint fogal-
mazott, a hitközségi elnök neve 
örökre beíródott Vác és a régió 
történetébe, hiszen felélesztette, 
ismertté tette a városban és a ré-
gióban a sokszínű zsidó kultú-
rát, személyéhez kötődik a Váci 
Zsidó Hitközség újjászervezése, 
s töretlenül minden energiáját és 

lehetőségét arra használja, hogy 
a holokauszt idején Vácról és a 
környékről elhurcolt és elpusztí-
tott mintegy 1500 zsidó ember-
nek méltó emléket állítson.

A díjak átadásakor Rétvári 
Bence országgyűlési képviselő 
így fogalmazott:

„Ez a jelenség, hogy Wallen-
berg embereket mentett, ez nem 
csupán a múltnak a része, sokan 
talán úgy gondolták, hogy be le-
het tenni a történelemkönyvek-
be, múzeumba, és nem fog egy 
ilyen helyzet újra veszélyként je-
lentkezni. Ezzel szemben ma azt 
láthatjuk, hogy miközben bru-
tális Hamasz-támadás érte Izra-
elt, utána Európa nagyvárosai-
ban olyan szólamok hangzanak 
el, amelyekre hetven éve vagy 
még régebb óta nem volt pél-
da. Azt gondoltuk, hogy ez az 

idő már réges-régen elmúlt, már 
csak emlékezünk rá, de most 
sok nyugat-európai államban 
félniük kell a zsidó embereknek, 
mivel ezres nagyságrendűek az 

antiszemita indíttatású támadá-
sok, atrocitások…

Szerencsések lehetünk, hogy 
egy olyan korban és olyan ré-
szén élhetünk a világnak ha-
zánkban, ahol biztonságban va-
gyunk, amikor sem zsidók, sem 
keresztények, sem semmilyen 
felekezetnek a képviselői nin-
csenek veszélyben.

Már csak ezért is fontosak 
az ilyen vetélkedők is, mert rá-
irányítják a figyelmünket arra, 
hogy sokszor törékeny az a biz-
tonság, amit a hétköznapjaink-
ban természetesnek tartunk”.

Ribáry Zoltán

„Tavaly a májusi hivatalba 
lépésem után néhány hét alatt 
kellett elfogadtatnom a város 
2023-as költségvetését, és le-
fektetnem Göd zavartalan mű-
ködésének pénzügyi alapjait. 
Az elmúlt években már annak 
is örülni kellett, ha nyár elejé-
re megszavazták a képviselők 
az adott évre vonatkozó költ-
ségvetést, az effajta pénzügyi 
tervezetlenség pedig kaotikus 
állapotokhoz vezetett, sokszor 
a működésképtelenség szélé-
re sodorva Gödöt” – írja hírle-
velében Kammerer Zoltán pol-
gármester.

A városvezető tájékoztató-
ját így folytatja: „Ehhez ké-
pest fontos mérföldkő város-
unk életében, hogy a korábbi 
évek trehányságával szemben 
idén február 8-án a képviselő-
testület az önkormányzati tör-
vényben előírt határidőn belül 
fogadta el Göd 2024-es költ-
ségvetését. Mindenekelőtt sze-
retném megköszönni képvise-
lőtársaim munkáját. Elértük, 
hogy a testületi ülések – a ko-
rábbi, nemegyszer éjszakába 
nyúló veszekedések helyett – 
megválasztásom óta békében, 
egyetértésben, egyfajta alkotói 
nyugalomban zajlanak. Örü-
lök neki, hogy ma már együtt 
tudunk dolgozni, Göd érdekeit 
szem előtt tartva.

Az elfogadott költségvetés 
alapján jól látszik, hogy az el-
nyert TOP Plusz pályázatok-
nak, valamint a Pest Várme-
gye Önkormányzatával meg-
kötött szerződéseknek köszön-
hetően annyi forrás áll 2024-
ben városunk rendelkezésére, 
amennyi a működőképesség, a 
folyamatos pénzügyi likviditás 
és a város által nyújtott szol-
gáltatások színvonalának nö-
velése mellett korábban soha 
nem látott fejlesztésekre bizto-
sít lehetőséget.

Csak hogy a legjelentőseb-
beket említsem: még az idén 
költségvetési forrásból új 
aszfaltutakat építünk, vala-
mint meglevő szilárd burko-
latú utakat újítunk fel, jelen-
tős járdaépítéseket/felújításo-
kat is finanszírozunk. Fejleszt-
jük, illetve korszerűsítjük: a 
közvilágítást; szinte az összes 
gödi játszóteret és a kiserdőt; 
a buszmegállókat. Bővítjük a 
közterületi térfigyelőkamera-

hálózatot, kiépítjük a talajvíz és 
a levegő tisztaságát, valamint a 
zajszennyezettséget ellenőr-
ző monitoringrendszereket is. 
Számoltunk a megemelkedett 
pedagógusbérekkel, és több 
forrást biztosítunk a város in-
tézményeinek fenntartására, 
mint eddig.

A korábbi városvezetés a 
pénzügyi egyensúly megte-
remtését ingatlanértékesíté-
sekkel kívánta biztosítani, ez-
zel szemben mi nem akarjuk 
elherdálni a közvagyont, így 
nem adunk el városi ingatlant. 
A jól megtervezett 2024-es 
költségvetési egyensúly meg-
teremtéséhez nincs szükség hi-
telfelvételre sem.

Elődeink visszautasították 
az állami támogatást új böl-
csőde építésére, mi viszont él-

tünk ezzel a lehetőséggel, már 
folyik az új bölcsőde tervezé-
se, amit 2025 szeptemberében 
nyitunk meg. Megvesszük és 
újranyitjuk a felsőgödi postát, 
már készülnek a műszaki ter-
vek a strand fejlesztésére, va-
lamint az új önkormányzati 
ügyfélszolgálat kiépítésére és 
a Széchenyi Csárda épületének 
felújítására.

Az elmúlt nyolc hónapban 
városi rendezvényeinkkel kö-

zösséget építettünk, megoldot-
tuk az évek óta húzódó zöld-
hulladék-szállítás ügyét, fel-
számoltuk az illegális lerakó-
kat, befejeztük két jelentős főút 
felújítását, átadtunk új játszó-
teret, a közbiztonság érdeké-
ben újabb térfigyelő kame-
rákat szereltünk fel, bővítet-
tük az önkormányzati rendé-
szet állományát, és újraindí-
tottuk a Gödi Körképet. Ha 
ilyen tempóban haladunk to-
vább együtt, akkor a követke-
ző tíz évben elérjük, hogy min-
den belterületi közút szilárd 
minőségű burkolatot kapjon, 
és minden utcában legyen jár-
da, a város pedig minden eddi-
ginél élhetőbb és rendezettebb 
legyen” – vázolja fel a biztató 
jövőt Kammerer Zoltán, Göd 
polgármestere.

Időpontja van, ám mégsem 
tud elmenni az orvoshoz

Most már egyetlen kattintással le tudja mondani időpontját az 
EgészségAblak alkalmazásban, így azt más beteg be tudja fog-
lalni – írja közösségi oldalán Rétvári Bence, a Belügyminiszté-
rium parlamenti államtitkára.

Térségünk országgyűlési kép-
viselője kifejtette: A Járóbeteg 
Irányítási Rendszer első adatai 
szerint a betegek 30 százaléka 
nem jelent meg az előre lefog-
lalt időpontján, holott az alkal-
mazás és a Járóbeteg Irányítá-
si Rendszer célja az, hogy min-
denki gyorsabban, hamarabb 
jusson el az orvoshoz, javul-
jon a rendelők kihasználtsá-
ga, és csökkenjen a várakozási 
idő. Ön is tehet azért, hogy ez 
megvalósuljon – hangsúlyozza 
a parlamenti államtitkár. 

Amennyiben mégsem 
tud megjelenni a járóbeteg 
rendelőben a szakorvos-
nál a megadott időben, az 
EgészségAblak alkalmazás 
Időpont menüpontjában egy-
szerűen törölje az időpontját. 
Így az időpontegyeztetéssel 
nem az orvosnak vagy a 
szakasszisztensnek kell fog-
lalkoznia, akik így a betegek 
gyógyítására koncentrálhat-
nak. Figyeljünk egymásra! 
– kéri bejegyzésében Rétvá-
ri Bence.

Laptopokat kaptak 
térségünk önkormányzatai

Laptopokkal segíti a tele-
pülések munkáját a várme-
gyei önkormányzat. A szo-
bi járásból 16 település 
igényelte meg a munkaesz-
közöket, amelyeket febru-
ár 19-én vettek át a megye-
házán.

Pest Vármegye Önkormány-
zata a települési önkormány-
zatokat nem csak a fejleszté-
sek megvalósításában, hanem 
önkormányzati feladataik el-
látásában is támogatja. En-
nek érdekében egy-egy új lap-
top rendelkezésre bocsátásá-
val szeretnének javítani az esz-
köz-ellátottságon, segítve ezzel 
a települési feladatok hatékony 
ellátását.

A vármegyei ön-
kormányzat első-
sorban azokat a te-
lepüléseket részesí-
tette előnyben, ahol 
gyakran nem áll 
rendelkezésre ele-
gendő forrás az in-
formatikai eszközök beszerzé-
sére. A szobi járásban Berne-
cebaráti, Ipolydamásd, Ipoly-
tölgyes, Kemence, Kismaros, 
Kóspallag, Letkés, Mária-
nosztra, Nagybörzsöny, Nagy-
maros, Perőcsény, Szokolya, 
Tésa, Vámosmikola, Verőce és 
Zebegény önkormányzata vett 
át laptopot.

A laptopok Pest Vármegye 
Önkormányzata tulajdonában 
maradnak, átadásuk határo-
zatlan idejű használati megál-

lapodással történik.
Az átadó rendez-

vényen Szabó Ist-
ván, a közgyűlés el-
nöke köszöntötte 
az átadáskor a pol-
gármestereket. El-

mondta, hogy elnök-
ké választásakor célja volt, 
hogy a kedvezményezett járá-
sok települései több lehetőség-
hez, forráshoz, támogatáshoz 
jussanak. Ezt szolgálta a 80 
milliárdos kompenzációs pá-
lyázat, aminek révén 418 ön-
kormányzati és számos vállal-
kozások által végrehajtott be-
ruházás és fejlesztés valósult 
meg. Idén 13 településen fog 
járda épülni a vármegyei ön-
kormányzat saját beruházása-
ként.



3Dunakanyar Régió2024. február 23.

 

www.dunakanyarregio.hu  •  www.dunakanyarregio.hu  •  www.dunakanyarregio.hu  

Tuzson Bence: Meghaladta a félmilliót a Gondosóra Programba regisztráltak száma, ami azt jelenti, 
hogy ennyi hatvanöt év feletti honfitársunkhoz érkezhet meg a segítség egy gombnyomásra 

Több játszótér is megújul körzetünkben a közeljövőben

A dunakeszi egészség-
háznál most megkez-
dődött beruházásban 

elvégezzük a homlokzati hő-
szigetelést, a padlás- és pince-
födém szigetelését, a nyílás-
zárók cseréjét, a fűtéskorsze-
rűsítést, valamint a napele-
mes rendszer és hőszivattyú 
kiépítését is – sorolta a fej-
lesztés részleteit Tuzson Ben-
ce, térségünk országgyűlési 
képviselője, hazánk igazság-
ügyi minisztere. Hozzátette, 
hogy mindezeken felül a bel-
ső átalakítással és akadály-
mentesítéssel biztosítják a 
könnyebb és egyszerűbb köz-
lekedést.

Nagyon büszkék vagyunk 
arra, hogy a körzetünkhöz tar-
tozó Fótról származó Kapás 
Boglárka úszónő a minap ötö-
dik helyezést ért el négyszáz 
méter vegyesen a dohai vizes 
világbajnokságon, így szerezve 
dicsőséget hazáknak – hívta fel 
a figyelmet térségünk ország-
gyűlési képviselője. Enged-
je meg, hogy ezúton kifejez-
zem elismerésemet Kapás Bog-
lárkának, akinek rendszeresen 

szurkolunk a nagy nemzetközi 
versenyeken – tette hozzá.

Kérdésünkre válaszolva Tu-
zson Bence beszélt arról is, 
hogy Európában Magyaror-
szágon a második legnagyobb 
a napenergia aránya az áram-
termelésben: a magyar mu-
tató 18,16 százalékkal csak-
nem a kétszerese az uniós át-
lagnak. Amikor pedig az or-
szágos intézkedésekről kér-
deztük, a képviselő felhívta 
a figyelmet arra, hogy már-
is meghaladta a félmilliót a 
Gondosóra Programba re-
gisztráltak száma, ami azt 

jelenti, hogy ennyi hatvan-
öt év feletti honfitársunkhoz 
érkezhet meg a segítség egy 
gombnyomásra. Mint mond-
ta, térségünk több települé-
se is az elsők között volt, ami-
kor megnyílt a regisztráció és 
a jelentkezés lehetősége ebbe 
a programba, s ez is csak azt 
jelenti, hogy mi nemcsak a 
nyugdíjemeléssel és a tizen-
harmadik havi juttatás vissza-
adásával segítjük az időseket, 
de a hétköznapokban is min-
dent megteszünk azért, hogy 
gondoskodjunk róluk.

„A deregulációs munka-
csoporttal folyamatosan dol-
gozunk azon, hogy leszámol-
junk a felesleges bürokráciá-
val. Így például január elsejé-
től egyszerűsödött a hiteltar-
tozás kiváltásának folyamata. 
Ezzel az emberek terhei csök-
kentek, mivel a hitelfolyósítás-
hoz szükséges igazolások, ada-
tok és egyéb iratok cseréjét a 
bankok egymás között elinté-
zik” – nyilatkozta lapunknak 
a képviselő, aki ugyancsak fel-
hívta a figyelmet arra is, hogy 
kidolgozták azt a folyama-

tot, aminek köszönhetően a 
GYED-re jogosult szülőknek 
már nem kell külön kérvényt 
benyújtaniuk, hanem automa-
tikusan megkapják a GYES-t. 
Így a családok válláról lekerül 
egy ügyintézési kör, a hivatal-
nak pedig éves szinten legalább 
száznegyvenezerrel kevesebb 
kérvényt kell befogadnia és fel-
dolgoznia – tette hozzá.

Elsősorban GYES-en vagy 
GYED-en lévő kismamák, a 

kisgyermekes szülők érdek-
lődésére tarthat számot, hogy 
több játszótér is megújul kör-
zetünkben a közeljövőben, 
így például hamarosan meg-
kezdjük a régi játszótéri ele-
mek cseréjét Gödön, összesen 
tizenhárom helyszínen a vá-
rosban – folytatta a képviselő. 
Mint mondta, „ezzel nemcsak 
a gyermekeknek járunk a ked-
vébe, de hozzájárulunk ahhoz 
is, hogy az anyukák, a szülők is 

sokkal nagyobb biztonságban 
érezhessék így majd a gyerme-
keiket, amikor kihozzák őket a 
szabadba, a természetbe. Du-
nakeszin pedig a Krisztus Ki-
rály általános iskola játszó-
tér kialakításához szükséges 
eszközökre nyerte el nemrég 
a megfelelő pályázati forráso-
kat” – nyilatkozta lapunknak 
Tuzson Bence.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Megkezdődött Dunakeszin az építkezés az egészségháznál, aminek köszönhetően minden helyi 
gyermekorvos külön rendelőben fogadhatja majd a gyermekeket, így komfortosabb lesz a vára-
kozás és nem csúsznak egybe a rendelési idők – mondta el a lapunknak adott nyilatkozatában 
Tuzson Bence, térségünk országgyűlési képviselője, hazánk igazságügyi minisztere, aki a Ma-
gyar Ápolók Napja alkalmából hangsúlyozta azt is, hogy ők az alapkövei az egészségügyi rend-
szernek, munkájuk nélkülözhetetlen a betegellátás mindennapjaiban. Mint mondta, az egész-
ségügy mindig is kiemelt fontosságú, de külön emeli a dunakeszi beruházás jelentőségét, ha 
arra gondolunk, hogy ide költözik majd a IV. számú gyermekorvosi, az V. számú fogorvosi kör-
zet, valamint az I., a X. és a XII. védőnői körzet is. Így tehát ez a fejlesztésünk nagyon sok em-
bert érint városszerte. Európában Magyarországon a második legnagyobb a napenergia aránya 
az áramtermelésben: a magyar mutató 18,16 százalékkal csaknem a kétszerese az uniós átlag-
nak – tette hozzá a miniszter.

Tóth István, dr. Somogyi István, Papp István

Szövetségben Sződligetért: civil szervezetek 
támogatják dr. Somogyi István indulását 

a polgármester-választáson
„2024. február 12-én Sződ-
liget két jelentős civil szer-
vezete, a Civilek Sződlige-
tért Egyesület (CISZE) és a 
ZöldLiget – Baráti Kör Sződ-
ligetért Egyesület (ZöldLiget) 
hivatalosan is együttműkö-
désre lépett Dr. Somogyi Ist-
ván polgármester-jelölt kam-
pányával” – olvasható a szer-
kesztőségükbe eljuttatott 
közleményben.

„Az együttműködési megálla-
podást a felek tárgyalásai és a 
szervezetek közgyűlései előz-
ték meg. A szerződés létrejöt-
tével az elkövetkező hónapok 
során a két közösség össze-
hangolja munkáját és a meg-
állapodásban foglaltak sze-
rint segíteni is fogja azt, mert 
egy jelölti kampány megfele-
lő hátterének biztosításához 
nagy pártok helyett a civilek 
összefogása kell.

Fontos elem a megállapo-
dás létrejöttekor, hogy a civi-

lek együtt kötelezik el magu-
kat az összefogás mellett és a 
pártoskodás, a pártpolitikai 
megosztottság ellen – helyett a 
sződligetiek igazi, régóta meg-
oldatlan problémáinak megol-
dására helyezik a hangsúlyt. A 
cél egy valódi alternatíva fel-
építése, ezért a következő idő-
szakban háttérbeszélgetéseken 
és utcai fórumokon gyűjtünk 
visszajelzéseket, informáci-
ókat – ilyen volt a hétvégén a 
sződligeti lakóparkban tar-
tott konstruktív találkozó is, 

amin rengeteg problémát tud-
tunk átbeszélni, megoldási ja-
vaslatokon gondolkodni. Min-
denkit arra hívunk, hogy épít-
sük együtt Sződligetet!”- írják 
a közleményt kiadók.

***

A települést 9 éve vezető Ju-
hász Béla Róbert a június 9-i 
önkormányzati választáson a 
Demokratikus Koalíció pol-
gármester-jelöltjeként méret-
teti meg magát.
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A lengyel Stary Sacz és az erdélyi Székelykeresztúr testvérvárosi delegációját 
Dióssi Csaba polgármester fogadta a városházán 

Jacek Lelek polgármester adta át 
a díszpolgári címet Dióssi Csaba polgármesternek

A két testvérváros delegációjának tagjai nagy elismeréssel 
nyilatkoztak a szeptemberben megnyíló Dunakeszi Diáknegyedről

A dunakeszi városhá-
zán rendezett pén-
tek délelőtti ünnepsé-

gen jelen volt erdélyi testvér-
városunk, Székelykeresztúr 
küldöttsége is Koncz Hunor-
János polgármester vezetésé-
vel.

A városházán rendezett ta-
lálkozón Dióssi Csaba polgár-
mester kedves szavakkal kö-
szöntötte a két testvérváros 
delegációjának tagjait, akiket 
tájékoztatott a gasztronómiai 
fesztiválról, melyet idén má-
sodik alkalommal szervezett 
meg az önkormányzat. Mint a 
városvezető fogalmazott, a to-
roskáposzta- és böllérversenyt 
széles körű tájékozódás után 
szervezték meg, mivel Duna-
keszi nem egy mezőváros, bár 
a korábbi évtizedekben a te-
lepülésen élő családok köré-
ben nagy hagyománya volt a 
disznótornak. – Erdélyi test-
vérvárosunk tapasztalatai és 
nagyon sok dunakeszi polgár 
biztatására tavaly nagy siker-
rel rendeztük meg az I. Du-
nakeszi Mindmegeszi toros-
káposzta- és böllérversenyt, 
melyen 13 csapat indult. A si-
kert és az érdeklődést jól bizo-
nyítja, hogy idén már 30 csa-
pat verseng a közönség és a 
zsűri elismeréséért. Nagyon 
örülünk, hogy az induló csa-
patok között köszönthetjük 
Stary Sacz és Székelykeresztúr 
képviselőit is – hangsúlyozta a 
polgármester, aki reményét fe-
jezte ki, hogy az idén sorra ke-
rülő romániai, lengyelorszá-
gi és a magyarországi önkor-
mányzati választások után is 
folytathatják a több évtizedes 
sikeres testvérvárosi együtt-
működést.

Jacek Lelek, Stary Sacz pol-
gármestere köszönetét fejez-
te ki önkormányzatuk bará-
ti meghívásáért, melynek kép-
viseletében a polgármester, az 
alpolgármester és a képviselő-
testület elnöke is Dunakeszire 
látogatott.

A lengyel kisváros pol-
gármestere nagy elismerés-
sel beszélt a két város immár 
20 éves rendkívül tartalmas 
együttműködéséről, a sokszí-
nű kulturális események szer-

vezéséről, a diákok csereprog-
ramjairól.

– Áprilisban lesz 20 éve, 
hogy a két város között élet-
re kelt ez a nagyszerű együtt-
működés, azt pedig június-

ban ünnepeljük, hogy IV. Béla 
király lányát -, aki 1280-ban 
alapította a ma is működő ko-
lostort – 25 éve avatta szent-
té II. János Pál pápa – emelte 
ki Jacek Lelek, aki Stary Sacz 
Város Önkormányzata képvi-
selő-testülete által egyhangú-
an megszavazott díszpolgári 
címet nyújtotta át Dióssi Csa-
ba polgármesternek a két test-
vérváros sikeres együttműkö-
désének magas színvonalú tá-
mogatásáért.

Dióssi Csaba polgármes-
ter őszinte tisztelettel kö-
szönte meg a megtisztelő ki-
tüntetést, amely – mint fo-
galmazott – a testvérvárosok 
együttműködését támogató 

kollégáinak az elismerése is. 
– Nagy öröm számomra, hogy 
IV. Béla királyunk leányának, 
Szent Kingának a portréja lát-
ható a díszpolgári medálon. 
Történelmünket, a lengyel-

magyar nép barátságát, a két 
testvérváros megbonthatatlan 
együttműködését kifejezi az 
is, hogy Dunakeszi főterén IV. 
Béla király szobra áll.

Dióssi Csaba kitüntetésé-
hez gratulált Koncz Hunor-
János, Székelykeresztúr pol-
gármestere, aki a lengyel Jacek 
Lelekhez hasonlóan rendkívül 
eredményesnek és fontosnak 
tartja a testvérvárosi együtt-
működést, amely a magyar-
magyar kapcsolatok ápolását, 
az anyaországban és a határon 
kívül élő magyarok nemzeti 
összetartozását erősíti. 

Vetési Imre
Fotó: filmkovacs.hu

A lengyel Stary Sacz 
díszpolgári címet adományozott 

Dióssi Csaba polgármesternek

Folytatás a címlapról

Testvérvárosi delegációk 
látogatása a diáknegyedben

– Óriási előkészítő és szervező 
munka lehet a gigantikus épít-
kezés mögött, amit nem lehe-
tett egyszerű elindítani a gaz-
dasági és a hétköznapi életün-
ket bénító Covid-járvánnyal 
sújtott időszak után – mond-
ta a látogatás után Jacek Le-
lek. Stary Sacz polgármeste-
re szerint a dunakeszi önkor-
mányzat lobbi erejét és a jövő-
be vetett hitét bizonyítja, hogy 
az orosz-ukrán háború okoz-
ta gazdasági nehézségek elle-
nére is sikerült egy ilyen impo-
záns iskolacentrumot felépíte-

ni a magyar kormány támoga-
tásával.

– Az új oktatási intézmény 
óriási hatással lesz Dunakeszi 
és a környező települések éle-
tére. Nagyon tetszik a diákne-
gyed, gratulálok, Dióssi Csaba 
polgármester úréknak, remek 
munkát végeznek! – jelentette 
ki Jacek Lelek.

– Évekkel ezelőtt már be-
széltünk róla, hogy kormány-
határozattal elindul az építke-
zés, amely napjainkban Ma-
gyarország legnagyobb ok-
tatásfejlesztési beruházása.  

Most pedig, székelykeresztúri 
polgárként csodálkozva néz-
tük a diáknegyed fantaszti-
kus létesítményeit – mondta 
Koncz Hunor-János polgár-
mester.

– Mint Dióssi Csaba polgár-
mester úr mondta, Dunake-
szi 60 éves fejlesztési forrásait 
kötné le egy ilyen óriási beru-
házás, a mi kis mezővárosunk-
ban nem is álmodhatunk róla. 
Ez egy óriási országos befek-
tetés, amely szerintünk a leg-
jobb helyre került. Büszkék va-
gyunk rá, hogy testvértelepü-
lésünk, Dunakeszi ilyen látvá-
nyosan fejlődik. Lenyűgöző az 
építkezés volumene és minősé-
ge. Én azt gondolom, hogy ma-
napság ez egy óriási nagy tel-
jesítmény! Azt kívánom a du-
nakeszieknek és a környékbe-
lieknek, hogy ez az igazán ele-
gáns és színvonalas beruházás 
a minőségi oktatás otthona le-
gyen – mondta Koncz Hunor-
János, Székelykeresztúr pol-
gármestere.

(Vetési)
Fotó: filmkovacs.hu

A II. Dunakeszi Mindmegeszi toroskáposzta- és böllérversenyen résztvevő Stary Sacz és 
Székelykeresztúr delegációja az ünnepélyes városházi találkozó után látogatást tett a szep-
temberben megnyíló Dunakeszi Diáknegyedben, melynek már 95 százalékos a műszaki készült-
ségi szintje. A két középiskolának otthont adó diákvárosban Dióssi Csaba polgármester kalau-
zolta a vendégeket.

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu
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Készültem az útra - Wittner Mária küzdelmes életét bemutató 
emlékkiállítás február 29-ig tekinthető meg Dunakeszin

Dióssi Csaba polgármester Keller Anikó aljegyzőnek 
adta át a defibrillátort 

Politikusok főhajtása Wittner Mária emléke előtt

Folytatás a címlapról

Vándorkiállítás Wittner Mária 
szabadságharcos életútjából

Az eseményt - a Himnusz 
közös eléneklése után - Cso-
ma Attila igazgató indítot-
ta el, és maga is megemléke-
zett Wittner Máriáról. A kiál-
lítás jelentőségéről és Wittner 
Mária hősies és példamutató 
helytállásáról, a vele és a töb-
bi szabadságért küzdő ötven-
hatosok megtorlásban elszen-
vedett sorsáról, s mindennek 
a mai viszonyok közötti jelen-
tőségéről Dióssi Csaba polgár-
mester beszélt, majd dr. Tu-
zson Bence igazságügyi mi-
niszter, körzetünk országgyű-
lési képviselője, később pedig 
Németh Szilárd országgyűlési 
képviselő, a kiállítás védnöke.  

Hasonlóan méltatva Mária 
küzdelmét - még a rendszer-
váltást követően is - az igazság 
elferdítése ellen dr. Hetzmann 
Róbert elnök. Végül Hajagos 
Csaba, a kiállítás rendezője is 
hozzájárult a Wittner Máriá-
ról kialakuló összkép megal-
kotásához. 

A megszólalók mind sze-
mélyes jó barátságban, hosz-
szú éveken át tartó munkakap-
csolatban álltak, így több sze-
mélyes élményt is beleszőt-
tek elbeszéléseikbe a tavaly 
elhunyt és a dunakeszi temető-
ben, díszsírhelyen nyugvó 56-
os hősünkről. 

Összefoglalva Wittner Má-
ria minden nemzetben gon-
dolkodó magyar számára pél-

dát mutatott, az igazságot, be-
csületet, tisztességet és meg-
hátrálást nem ismerő életmű-
vével. 

Vendégünk volt továbbá Varga 
János szintén 56-os hős, aki a je-
les események idején még csak 16 
éves volt. Éppen ez a fiatal élet-
kor mentette meg az akasztástól. 
Így „csak” 13 éves börtönbünte-
tésre ítélték. Abból a csoportból, 
ahol Wittner Mária is harcolt a 
nemzet szabadságáért, már csak 
egyedül ő él. Ennek kapcsán szí-
vesen válaszolt, s mondott tör-
téneteket Dr. Hetzmann Róbert 
kérdéseire, felelevenítve az akkor 
történteket.

Petrás Mária Prima 
Primissima- és Magyar Örök-
ség díjas népdalénekes is meg-

tisztelte a rendezvényt, s két 
előadott, az alkalomhoz illő 
énekével járult hozzá Wittner 
Mária emlékéhez. 

Wittner Mária már életében 
szállóigévé vált következő gon-
dolata adta a rendezvény ge-
rincét.

„Nagyon sokszor feltettem 
magamnak a kérdést miért 
maradtam életben? A kérdés 
hosszú éveken át megválaszo-
latlan kérdőjel maradt, mely-
re nem találtam meg a magya-
rázatot. Ma már tudom, élet-
ben maradásomhoz feladat kö-
tődik. Azoknak követeként ál-
lok most itt, akik ma már nem 
szólhatnak. Úgy érzem, nem 
tettünk meg mindent értük. 
Vádolnak a bitófák és vádol-

nak a kopjafák a 301-es parcel-
lában. Ezért választottam ezt a 
harcot, és leszek a követük, ha 
kell, a lelkiismeretük.” 

„Ők nagyon jól tudják, hogy 
amíg mi élünk, addig hiába 
akarnak történelmet hamisí-
tani, nem fog sikerülni.”  To-
vább kell vinni ezt a gondola-
tot, mert még most is itt van-
nak közöttünk!” – idézte föl 
Németh Szilárd.

Dunakeszin szinte minden-
ki ismerte és tisztelte Máriát, 
hiszen több évtizeden keresz-
tül élt közöttünk. Minden hívá-
sunkra szívesen jött, tartott be-
szédeket, visszaemlékezéseket. 
Rendszeresen találkozhattunk 
vele nem csak itthon, de akár 
Csíksomlyón is. Nemzeti zász-
lóért is bátran fordulhattunk 
hozzá, mindig szívesen varrta a 
piros-fehér-zöld lobogókat. 

A kiállítás február végéig lá-
togatható a VOKE József Attila 
Művelődési Központban (Ál-
lomás sétány 17.)

Windhager Károny

Wittner Mária magyar poli-
tikus, országgyűlési képvi-
selő. Az 1956-os forradalom 
idején szabadságharcos-
ként a Corvin közben és a 
Vajdahunyad utcában tevé-
kenykedett. 1956. november 
4-én a szovjet invázió során 
az Üllői úton aknarepeszek-
től megsebesült. 

Wittner Mária a Fidesz 
volt országgyűlési képvi-
selőjeként 2006-tól 2014-
ig volt a Fidesz frakció tag-
ja, frakcióvezető-helyettese. 
Az Emberi jogi, kisebbségi, 
civil- és vallásügyi bizott-
ság valamint a Foglalkozta-
tási és munkaügyi bizottság 
munkájában vett részt. 

Wittner Mária '56-os sza-
badságharcos 1991-ben a 
Magyar Köztársasági Ér-
demrend nagykeresztjét, 
valamint az 1956-os Emlék-
érmet vehette át, 2006-ban 
Szent István-díjat, 2016-
ban Emberi Méltóságért dí-
jat kapott.

Már a közteresek autójában is 
elérhető a defibrillátor

Magyarországon a szív- és érrendszeri betegségek a vezető halálok. Emiatt döntött úgy az ön-
kormányzat, hogy egy defibrillátorkészüléket helyez el a közterület-felügyelet autójában. „Meg-
nyugtató érzés, hogy immár öt készülék érhető el Dunakeszin. Ha egyetlen életet megmentünk 
vele, már akkor is megérte” – mondta az átadáskor Dióssi Csaba polgármester.

A készüléket Dióssi 
Csaba polgármester 
adta át Keller Anikó 

aljegyzőnek, az ügyfélszolgá-
lat vezetőjének, aki elmond-
ta: „Magyarországon veze-
tő halálozási ok a hirtelen 
szívmegállás, naponta het-
ven, évente több mint 25 ezer 
honfitársunk veszíti el így az 
életét. Ez egy félautomata ké-
szülék, amely a használójá-
nak utasításokat ad. A hirte-
len szívmegállás esetén a túl-
élésre az azonnal megkezdett 
újraélesztés esetén van a leg-
nagyobb esély” – hangsúlyoz-
ta Keller Anikó.

A tapasztalatok azt mutat-
ják, hogy az esetek többségé-
ben meg lehetne menteni a 
beteget a helyszínen a közel-
ben lévő defibrillátor segít-
ségével, illetve ha a laikusok 
tudnának és mernének újra-
éleszteni.

„A mentők kiérkezéséig 
megkezdett laikus újraélesz-
tés a defibrillátor használatá-
val kombinálva ugyanis akár 
60-70%-os túlélési esélyt is je-
lenthet” – ismertette a készü-
lék átvételekor Keller Anikó.

A defibrillátorról  Kel-
ler Anikó azt is elmondta, 

hogy a félautomata készülé-
ket bátran használhatjuk, hi-
szen például pulzus esetén 
nem kezdi meg az újraélesz-
tést. Emellett hangvezérlés-
sel segít, hogy mikor, mit kell 
tennünk. Az aljegyző asszony 
hozzátette: nyolc munkatár-
suk – köztük négy közterület-
felügyelő – vesz részt az alap-
vető újraélesztő tanfolyamon.

A Szív City alkalmazá-
son keresztül – az Országos 
Mentőszolgálat tájékoztatá-
sa alapján – a közteres autó 
perceken belül a bajbajutott 
segítségére siet a városban – 
tudtuk meg Keller Anikó al-
jegyzőtől.

(B. Szentmártoni)
Fotó: filmkovacs.hu
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Folytatás a címlapról

Műanyag sítanpályát 
adtak át Szokolyán

Idén is együtt búcsúztatták 
a telet Ipolydamásd 

és a felvidéki Helemba lakói

A MÁV-Volán csoport tájékoztató weboldalt 
indított az új tarifarendszerről

Fiatalok, sikeresek, 
DDC ösztöndíjasok

A település polgármes-
tere elmondta: céljuk, 
hogy minden Szoko-

lyán élő gyermek megtanuljon 

síelni. Némethné Pintér Csil-
la kiemelte: a településen nagy 
múltja van a síelésnek, síok-
tatásnak, ugyanis több neves 
külföldön élő magyar síokta-
tó is innen indította pályafu-

tását, ezért is örültek, mikor 
Szabó László síoktató azzal az 
ötlettel kereste meg a település 
önkormányzatát, hogy itt sze-
retnének létrehozni műanyag 
sítanpályát.

Az eseményen Rétvári Ben-
ce, országgyűlési képviselő 
arról beszélt: egyre népsze-
rűbbek itthon a havas lejtőket 
imitáló műanyag tanpályák, 
főleg a gyermekek körében, de 
a felnőtteknek is lehetőségük 
van az év minden időszaká-
ban a sport adta lehetőségek-
re. Hangsúlyozta: az elmúlt 
évek időjárása nem tette lehe-
tővé, hogy megfelelő mennyi-
ségű hó essen Magyarorszá-
gon, nem voltak adottak a kö-

rülmények a síeléshez. Ezek-
nek a pályáknak a létrehozá-
sával lehetőség van az őszi és 
tavaszi időszakban kelleme-
sebb hőmérséklet mellett is 
megtanulni a téli sportokat 

– állítja a képviselő. Rétvá-
ri hozzátette: ez a sítanpálya 
nem csak a helyieknek ad le-
hetőséget arra, hogy meg-
tanuljanak síelni, hanem a 
szomszédos településen élők-

nek, és a kirándulni, sportol-
ni vágyóknak is jó lehetőség 
arra, hogy kikapcsolódjanak.

Forrás: 0627.hu/
Litavszki Fanni

A két településen jelmeze-
sek vonultak végig az ut-

cákon, miközben tüzet ugrál-
tak át, énekeltek, táncoltak. Dél-
ben a két, több száz fős csapat az 
új Ipoly-hídon gyűlt össze, hogy 
közösen égessék el a bábokat, 
így temetve el a telet.

Rományik Ferenc, Ipolyda-
másd polgármestere mintaér-
tékűnek nevezte azt a fajta ösz-
szefogást, ami a két település kö-
zött kialakult, hiszen ezt a ren-
dezvényt töretlenül, mindenféle 
akadály megugrásával, de min-
den évben megrendezik.

Emlékeztetett, hogy az új 
Ipoly-híd átadása előtt a folyó, 
bár összekötötte a két községet, 
de ugyanakkor szét is válasz-
totta. Volt olyan alkalom, ami-
kor gyalogosan, a vasúti hídon 
közelítették meg egymást, vagy 
a befagyott Ipoly jegén, a folyó 
közepén táncoltak közösen, de 
olyan is előfordult, hogy drót-
kötéllel húzták át egymást egyik 
irányból a másikba, vagy nagy 
kerülőkkel mentek egymáshoz 
autóbuszokkal, a letkési határ-
átkelőn keresztül. Mindig meg-
találták a módját a közös ün-
neplésnek.

Mint mondta, a híd megépíté-
se annak is köszönhető, hogy a 

két ország vezetése érzékelte azt, 
hogy az a fajta magyar összefo-
gás, amely a felvidéki magyarok 
és az anyaországban élő magya-
rok között kialakult, mintaérté-
kű országszerte, de akár a világ-
ban is.

„Ezt a magyar összetar-
tozást, ami itt bennünk, 
mindannyiunkban lakozik, 
nem lehet elvenni tőlünk és 
büszkének kell lennünk rá” – 
fogalmazott a polgármester.

Az idei rendezvényen erdélyi 
vendégek is részt vettek.

Izrael Gergely, Helemba pol-
gármestere is a példaértékű ma-
gyar összefogást emelte ki kö-

szöntőjében és örömmel mond-
ta el, hogy minden évben egy-
re többen vesznek részt a far-
sangi mulatságon. Ígéretet tett 
arra, hogy ezt a hagyományt to-
vább folytatják és minden évben 
megpróbálják megrendezni.

Mint fogalmazott: nagyon 
jó és összetartó közösség van 
mindkét oldalon, úgyhogy sze-
rintem ennek soha nem lesz 
vége.

A felvonulást követően Ipoly-
damásdon folytatódott a prog-
ram, ahol ebéddel és táncos mu-
latsággal vártak minden részt-
vevőt.

Forrás: 0627.hu

Ifjú zenészek, sportolók, tu-
dósok, akik az iskola mel-
lett és után is tovább „dol-

goznak”, hogy álmaikat meg-
valósítsák. Alkotnak, edzenek, 
tanulnak – az átlagnál többet. 
Példaképek, akiknek az ered-
ményeire mindannyian büszkék 
vagyunk. Ezt a munkát, erőfe-
szítést és hozzáállást elismerés-
re méltónak tartja társaságunk.

A „Duna-Dráva a Tehetsége-
kért” ösztöndíjprogram kivá-
lasztott diákjainak az építőipa-
ri vállalat Ifjúsági és Innovációs 
Alapítványa 10 hónapon keresz-
tül biztosít támogatást; az álta-
lános iskolások számára havon-
ta 8.000 forintot, a középiskolá-
sok számára 10.000 forintot. A 
váci térségben idén 25 általános 
iskolás és 18 középiskolás diák 

vehette át ösztöndíjáról szóló 
oklevelét a vállalat elnök-vezér-
igazgatójától, Szilágyi Zsolttól.

Az ösztöndíjprogram egyik 
támogatott diákja a 2023/2024. 
évi tanévben Burik Anna 11. 
osztályos tanuló, aki immár 
12 éve az úszás szerelmese, aki 
sport iránti elkötelezettségét 
egy video nyilatkozatban is ki-
fejtette.

A MÁV-Volán csoport 
tájékoztató webol-
dalt indított a www.

ujtarifa.hu címen az új bérlet- 
és kedvezményrendszerről, a 
24 órás napijegyekről, a fővá-
rosi agglomerációt érintő köz-
lekedési változásáról – közöl-
te a MÁV szerdán az MTI-vel.

Felidézték, hogy március 
1-jén indul a magyar helykö-
zi közlekedés új tarifarendsze-
re, amely 3,5-4 millió ember 
számára teszi olcsóbbá, egy-

szerűbbé és hozzáférhetőbbé 
a közösségi közlekedést Ma-
gyarországon, havonként akár 
több tízezer forintos megta-
karítást eredményezve a csa-
ládoknak.

A tájékoztató oldal külön 
részt szentel az új tarifarend-
szer alapját képező vármegye- 
és országbérletek felhaszná-
lási körének bővülésének, az 
új, 24 órás napijegyeknek, az 
egyszerűbbé váló kedvezmé-
nyeknek, a korábbinál több 

utast megillető díjmentes uta-
zási lehetőségeknek, valamint 
a Budapest és agglomerációjá-
nak változó közösségi közle-
kedésnek – ismertették a köz-
leményben.

Az oldal egyik leglátogatot-
tabb menüpontja várhatóan 
a Gyakran Ismételt Kérdések 
(GYIK) lesz, amelyet a szer-
kesztők folyamatosan frissíte-
nek és bővítenek az utasok ál-
tal feltett újabb kérdésekkel – 
írták a közleményben. MTI

Tűzugrás, zene, tánc, farsangi fánk, hihetetlen jó hangulat és megszámlálhatatlan maskarás jel-
lemezte az idei farsangi felvonulást és mulatságot, amelyet február 10-én Ipolydamásd és a fel-
vidéki Helemba közösen rendezett meg, immár 24. éve.

A tehetség korán megmutatja magát, ugyanakkor azt is tudjuk, hogy a kivételes képesség ön-
magában kevés: a sikerhez rengeteg munka, áldozat, kitartás és szorgalom is szükséges. A Du-
na-Dráva Cement Kft. (DDC) ezért tartja kiemelten fontosnak és támogatja idén 20. alkalommal 
azokat a Váci Cementgyár környékén élő diákokat, akik már fiatalon átlag feletti teljesítményt 
nyújtanak és kimagasló eredményeket érnek el.

Hazánkban is egyre népszerűbbek a havas lejtőket imitáló műanyag tanpályákRétvári Bence, Némethné Pintér Csilla, Szabó László
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A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, hosszú távú 
munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
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Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 
Vetési Imre

Szerkesztőség: 
2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 
www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

Tördelés:

Tamás László 
tordeles.dunakanyar@gmail.com

Nyomda:  
Délkelet-Press Kft. 

5600 Békéscsaba, 

Kétegyházi út 18.

HIRDETÉSFELVÉTEL:
a Szerkesztőségben: 
a +36-30/342-8032-es 

telefonszámon. 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy  
a be kül dött írásokat – a tartalom lényegi megvál-
toztatása nélkül – szerkesztett formában közölje. 

Kéziratot nem őrzünk meg, és nem küldünk 
vissza. Minden névvel aláírt írásért a szerző 
felel.  A hirdetések valódiságát a kiadó nem 

vizsgálja, tartalmáért  
felelősséget nem vállal!

     „Ételed az életed!” 

Gasztronómiai ínyencségek 
a váci disznótoros fesztiválon

– Az igazi kolbász titka nem 
csak az, hogy jó szívvel csinál-
ják, hanem az is, hogy GMO-
mentes takarmányt kapjanak 
az állatok. Nagyon fontos, hogy 
hagyományos fűszerekkel íze-
sítsük – monda Rétvári Ben-
ce, aki lapunk érdeklődésére el-
mondta, azt tapasztalja, van, aki 
az enyhébb ízesítésű, van, aki a 
csípősebb kolbászt kedveli, de 
az a lényeg, hogy igazi húsból, 
ne műhúsból készüljön.

Az országgyűlési képviselő 
szerint ápolni és folyamatosan 
életben kell tartani a gasztronó-
miai kultúránkat, hagyománya-
inkat. Egy ilyen nagyszerű disz-
nótoros fesztivál gasztronómi-
ai kínálata és hangulata sem-
mivel nem pótolható élményt 
ad az emberek számára, erőseb-
bé, összetartóbbá formálja a kö-
zösségeket. – Együtt lehetünk! – 
mondta.

– Különösen örülök annak, 
hogy a disznótoros finomságo-
kat nem csak én kedvelem, ha-
nem a családomban már a gye-
rekeim is – bár még kicsik, de 
ahogy nőnek – egyre jobban 
szeretik. Minden ilyen közös él-
mény erősíti a családot, hozzájá-
rul a gasztronómiai hagyomá-
nyaink megismeréséhez és ér-
tékeink megtartásához – fogal-
mazott Rétvári Bence, aki Imre 
Zsolttal közösen töltötte a kol-
bászt a verőcei Tibesz-Hús Kft. 
standjánál Babuk Tibor tulajdo-
nos irányításával, aki a minden-
napok tapasztalatai alapján el-
mondta, hogy az emberek na-
gyon kedvelik a hagyományos 
ételeket.

– A régi időkben óriási jelen-
tősége volt a disznótoroknak, 
melyek a tradicionális ételek ké-
szítése mellett összetartotta a 
családokat, a barátokat, a szom-

szédokat, akik bőséges kóstoló-
val viszonozták egymás gesztu-
sait – mondja némi nosztalgi-
ával Babuk Tibor, aki azt is el-
árulta, hogy a korábbi időkben 
évente 50-60 disznót vágott a fa-
luban.

– A disznóvágásokkor a kol-
bász és a hurka mellett a töltött 
káposzta is felkerült a nap végén 
az ünnepi asztalra. Régen nem 
volt hűtési lehetőség, ezért a le-
sütött kolbászt, az oldalast zsí-
ros bödönben tárolták, a sózott 
szalonnát, a füstölt sonkát pe-
dig a kamrában vagy a padlá-
son. De az is szokás volt, hogy 
a családon belül, a rokonok kö-
zött szétosztották a húst, a kol-
bászt és az egyéb finomságokat, 

amit mindig visszakaptak, ami-
kor a másik család vagy szom-
széd vágott disznót. Így szinte 
egész télen friss és jó minőségű 
élelmiszert fogyaszthattak. Saj-
nos napjainkban már csak né-
hány családhoz megyek böllér-
ként disznót vágni, mert teljesen 
átalakult az emberek élete, szo-
kásaik és lehetőségeik.

A mai disznótoros fesztivál is 
bizonyítja, hogy az emberek ke-
resik, és nagyon kedvelik a hazai 
tenyésztésben nevelt és az ellen-
őrzött, kiváló minőségű alap-
anyagból készített disznótoros 
ételeket – jelentette ki a családi 
vállalkozásként működő verőcei 
Tibesz-Hús Kft. tulajdonosa, aki 
szakmai hittel vallja: „Ételed az 
életed!” – Vagyis az vagy, amit 
megeszel, ezért mi csak egészsé-
ges, GMO-mentes húsokból ké-
szített ételeket teszünk az asz-
talra – hangsúlyozta Babuk Ti-
bor, akit 2021-ben beválasztot-
tak Magyarország sikeres sze-
mélyiségei közé.

A patinás váci épület udvará-
ban szólt a zene, a gasztronómi-
ai kínálatban volt kürtőskalács, 
pattogatott kukorica és az elma-
radhatatlan Rétvári Rétes…

Remek volt a hangulat, a ven-
dégek sokasága egy nagyon kel-
lemes, jól szervezett programon 
élvezhette a közös együttlét va-
rázslatos élményét, a gasztro-
nómiai finomságokat, a kelle-
mes zenét! Szép és tartalmas 
nap volt!

Vetési Imre
Fotó: KesziPress

Immár második alkalommal rendezték meg a nagy népszerű-
ségnek örvendő disznótoros fesztivált a váci Vörösház udva-
rán, ahol a helyben sütött ínyencségek gazdag kínálatával vár-
ták a vendégeket február 10-én, szombaton. A verőcei Tibesz-
Hús Kft. standjánál Rétvári Bence országgyűlési képviselő és 
Imre Zsolt, a Váci Polgári Fórum elnöke töltötte a kolbászt, 
amit a szomszédos standon, a Pécelről érkezett, Híreske-
Gasztro Kft. csapata az általuk készített disznótoros finomsá-
gokkal együtt szolgált fel a jó magyaros, fűszeres ízesítésű 
ételek kedvelőinek…

A verőcei Tibusz-Hús Kft. standján töltötte a kolbászt Rétvári Bence és Imre Zsolt
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